

Śląski Oddział Straży Granicznej w Raciborzu im. nadkom. Józefa Bocheńskiego

<https://slaski.strazgraniczna.pl/sm/aktualnosci/59821,Funkcjonariusze-Strazy-Granicznej-zatrzymali-cudzoziemcow-ktorzy-przebywali-w-Po.html>
01.07.2024, 19:48

Funkcjonariusze Straży Granicznej zatrzymali cudzoziemców, którzy przebywali w Polsce wbrew przepisom. Obaj opuszczą Polskę

Zespół Prasowy Komendanta ŚIOŚG
03.04.2024

2 kwietnia funkcjonariusze Placówki Straży Granicznej w Sosnowcu przeprowadzili w Dąbrowie Górniczej kontrolę legalności pobytu wobec ob. Tadżykistanu. Jak się okazało mężczyzna w listopadzie 2022 roku wjechał do Strefy Schengen drogą lotniczą przez przejście graniczne w m. Budapeszt (Węgry) na podstawie swojego oryginalnego paszportu i zamieszczonej w nim węgierskiej wizy, ważnej do listopada 2023. Następnie cudzoziemiec przyjechał do Polski pociągiem z Budapesztu. Jednakże posiadana przez niego węgierska wiza nie uprawniała go do korzystania ze swobodnego przemieszczania się po innych krajach UE. 26-latek w marcu 2023 roku (przebywając już w naszym kraju nielegalnie) złożył do Wojewody Śląskiego wniosek o zezwolenie na pobyt czasowy. Mężczyzna w dniu kontroli nie posiadał żadnego ważnego dokumentu, który uprawniał by go do wjazdu na terytorium RP i pobytu na nim, w związku z czym przeterminował czas pobytu o 501 dni.

Tego samego dnia funkcjonariusze Placówki Straży Granicznej w Częstochowie przeprowadzili w tym mieście kontrolę legalności pobytu wobec 37-letniego obywatela Filipin. W trakcie czynności służbowych ustalono, że mężczyzna wjechał do strefy Schengen w marcu 2022 roku na podstawie swojego oryginalnego paszportu z zamieszczoną w nim polską wizą, wydaną w celu wykonywania pracy, a następnie na mocy ustawy „covidowej” był uprawniony do przebywania na terytorium RP do końca lipca 2023 roku. W trakcie swojego pobytu cudzoziemiec złożył do Wojewody Śląskiego dwa wnioski o zezwolenie na pobyt czasowy. Pierwszy z nich z uwagi na braki formalne został pozostawiony bez rozpoznania, a drugi został złożony już w trakcie nielegalnego pobytu. Od 1 sierpnia do dnia kontroli cudzoziemiec przebywa w Polsce bez ważnego tytułu pobytowego, w związku z czym przekroczył dopuszczalny czas pobytu o 246 dni.

W związku z powyższym obaj zatrzymani cudzoziemcy otrzymali decyzje administracyjne zobowiązujące ich do powrotu w terminie 30 dni, z jednoczesnym orzeczeniem o zakazie ponownego wjazdu na terytorium Polski i państw strefy Schengen na okres 1 roku w przypadku obywatela Tadżykistanu, a na okres 6 miesięcy w przypadku obywatela Filipin.

